



**تشکر ایران از همکاری دولت مصر**

رئیس دفتر حافظ منافع جمهوری اسلامی ایران در قاهره از تلاش‌ها و همکاری‌های دولت مصر برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در این کشور تشکر و قدردانی کرد.
محمدحسن سلطانی‌فرد از تلاش‌های مصر برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری که روز جمعه در ۲ مرکز رای‌گیری این کشور برگزار شده، قدردانی کرد.

**عملکرد فاجعه‌بار جو بایدن باعث نگرانی دموکرات‌ها از شکست وی برابر ترامپ شده‌است**

# تعویض؟

**روزنامه نیویورک تایمز: بایدن برای نجات کشورش باید از انتخابات کناره‌گیری کند**



**طرح روی جلد قابل تأمل مجله تایم در باره حضور ضعیف بایدن در مناظره و هراسی که به جان کمپین دموکرات‌ها افتاده‌است**

### کاهش چشمگیر آمار پیبندگان تلویزیونی مناظره انتخاباتی آمریکا

داده‌های نهایی شرکت اطلاعاتی نیلسن نشان می‌دهد بیش از ۵۱ میلیون بیننده تلویزیونی، مناظره انتخاباتی پنجشنبه گذشته جو بایدن و دونالد ترامپ را تماشا کرده‌اند. بر اساس این آمارها، این رقم ۲۰درصد کمتر از ۷۳ میلیون بیننده تلویزیونی‌ای است که نخستین مناظره انتخاباتی سال ۲۰۲۰ را تماشا کردند. همچنین این تعداد بازدیدکننده، در میان ۳ مناظره

عملکرد ضعیفش «قطعا» یا «احتمالا» باید به عنوان نامزد دموکرات‌ها تغییر کند. یافته‌های نظرسنجی از ۲۰۶۸ پاسخ‌دهنده، مزمه‌های دموکرات‌ها درباره چشم‌انداز جایگزینی بایدن به‌عنوان نامزد دموکرات ریاست‌جمهوری را منعکس کرد.

در همین حال از میان رای‌دهندگان دموکرات، ۲۱ درصد می‌گویند بایدن «قطعا» نباید تغییر کند و ۲۰ درصد هم درباره احتمال تغییر وی پاسخ منفی داده‌اند. زمانی که در این نظرسنجی از پاسخ دهندگان خواسته شد بین بایدن و رئیس‌جمهور سابق دونالد ترامپ یکی را انتخاب کنند، ۴۵ درصد رئیس‌جمهور کنونی و ۴۴ درصد رئیس‌جمهور سابق را انتخاب کردند. بر اساس یافته‌های مورنینگ کانساتل، این نشان می‌دهد جو بایدن رئیس‌جمهور هیچ موقعیتی را مقابل ترامپ از دست نداده است. با این حال، اکثر پاسخ‌دهندگان – ۵۷ درصد از کسانی که مناظره را تماشا کردند – گفتند

ریاست‌جمهوری انصراف نمی‌دهد. به گزارش اسپوتنیک، اعضای ارشد حزب دموکرات آمریکا در حال حاضر قصد ندارند بر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا فشار بیاورند تا او را مجبور به کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی کنند. سی‌ان‌ان روز جمعه به نقل از منابعی گزارش داد دموکرات‌ها اکنون قصد دارند بر آماده شدن برای انتخابات کنگره در نوامبر تمرکز کنند. دموکرات‌ها قصد ندارند مستقیما بایدن را وادار به انصراف از نامزدی کنند. این رسانه خاطر‌نشان می‌کند اعتقاد این است که دموکرات‌ها می‌خواهند کمی صبر کنند و چشم‌انداز بایدن را در مرحله بعدی ارزیابی کنند.

بی‌بی‌سی نیز نوشت: عملکرد بایدن در مناظره با ترامپ، دموکرات‌ها را نگران کرده است. تیم انتخاباتی جو بایدن آماده بود بعد از مناظره او با دونالد ترامپ، با تمام قوا از عملکرد او دفاع کند اما در عوض، آنها در گوشه ریتمگ گیر افتادند. به نوشته این رسانه بریتانیایی، این گفت‌وگویی نبود که دموکرات‌ها امیدوار بودند بعد از مناظره داشته باشند اما عملکرد ضعیف بایدن در طول ۹۰ دقیقه مناظره که با صدای خش‌دار سرماخورده، با لغزش‌هایی همراه بود، بلافاصله دموکرات‌ها را به وحشت انداخت و خبرنگاران فشار آوردند که تیم او چگونه می‌خواهد عملکردش در این مناظره را جبران کند. در بریتانیا، وزرای محافظه‌کار کابینه به طور خصوصی از دموکرات‌های آمریکا خواستند چارچوب روابط ویژه را کنار بگذارند و با عباراتی صریح از جو بایدن بخواهند از رقابت‌ها کنار بکشد. به نوشته تلگراف، ۳ عضو کابینه رشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس به تلگراف گفتند بایدن باید با فردی بهتر برای شکست دونالد ترامپ عوض شود.

در همین حال جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا پس از نمایش ضعیف خود در مناظره انتخاباتی با دونالد ترامپ، در نخستین واکنش، ضمن تأیید سن بالا و عملکرد بد خود در این مناظره، وعده داد ترامپ را شکست خواهد داد. بایدن در یک گروه‌مایی انتخاباتی در کارولینای شمالی اظهار کرد قصد دارد در انتخابات ۵ نوامبر/۱۵ آبان، رقیب جمهوری‌خواه خود دونالد ترامپ را شکست دهد؛ ترمایی که این مناظره را سکوی پرتابی برای شکست بایدن ۸۲ ساله می‌دانست. وی افزود: من می‌دانم جوان نیستم و به‌آسانی قبل راه نمی‌روم. من به آرامی قبل صحبت نمی‌کنم و مانند قبل نیز مناظره نخواهم کرد. اگر من با تمام قلب و روح اعتقاد نداشته باشم که می‌توانم وظایف شغلی خود را به خوبی انجام دهم، بار دیگر در انتخابات پیروز نخواهم شد.

همچنین نامید بایدن برای او شاخ و شانه کشید. دونالد ترامپ، قزب حزب جمهوری‌خواه برای رقابت‌های ریاست‌جمهوری آمریکا در یک گروه‌مایی در ویرجینیا درباره مناظره گفت: آیا کسی چیزی به نام مناظره را تماشا کرد؟ ترامپ گفت: بایدن یک هفته را در کمپ دیوید گذراند تا برای مناظره آماده شود. او انقدر سخت درس می‌خواند که نمی‌دانست چه می‌کند. هیچ مقدار استراحت یا تقبل نمی‌تواند به او کمک کند از رکورد قبیع خود دفاع کند.

اگرچه بایدن نمایش خوبی در این مناظره نداشت، مک‌ث‌های طولانی، مزمه‌های نامفهوم و جملات بی‌پایان او بشدت به چشم آمد اما ترامپ هم در طول مناظره بشدت دروغ گفت و از پاسخ به سؤالاتی درباره نقش خود در حوادث ۶ ژانویه، حمله به کنگره آمریکا و خنوتیت سیاسی پرهیز کرد اما او به وضوح به ظاهر بهتر از بایدن بود، هر وقت می‌خواست آشکارا توهمین می‌کرد و هر جاس می‌خواست با ملایمت به سی‌ان‌ان پاسخ می‌داد. ترمپ گفت: سؤالی که امروز هر رأی‌دهنده‌ای باید از خود پرسد این نیست که آیا جو بایدن می‌تواند از یک مناظره ۹۰ دقیقه‌ای جان سالم به در ببرد، بلکه این استت که آیا آمریکا می‌تواند ۴ سال دیگر با جو بایدن فریبکار در کاخ سفید زنده بماند یا خیر.

او گفت که فکر نمی‌کند بایدن بخواهد از رقابت خارج شود و به خواسته‌های برخی از دموکرات‌ها و نویسندگان اشاره کرد که خواستار کناره‌گیری بایدن هستند. او سپس از دیگر دموکرات‌های سرشناس مانند گلوین نیوسلم فرماندار کالیفرنیا، کامالای هریس معاون رئیس‌جمهور و میشل اوباما بانوی اول سابق انتقاد کرد.

**رسانه‌های عبری از ترس رژیم صهیونیستی برای جنگ تمام‌عیار با لبنان پرده برداشتند**

## هراس از ۱۷اکتبر دوم

وقوع جنگ، آمادگی تخلیه جمعیت شمال سرزمین اشغالی را ندارد و تأکید کرد: اکنون فرصتی برای ناملزگاری در دولت که مدت زیادی است ادامه پیدا کرده، وجود ندارد و بر لزوم اقدام منظم و سازماندهی شده تأکید کرد.
این بیانیه در حالی مطرح شد که مقاومت اسلامی لبنان، در حمایت از غزه و در پاسخ به حملات علیه غیرنظامیان در لبنان به هدف قرار دادن نیروهای اشغالگر، خودروها، شهرک‌ها و اماکن آن در شمال فلسطین اشغالی و جنوب لبنان ادامه می‌دهد. در همین چارچوب دیوید شینکر، معاون سابق وزیر خارجه آمریکا در امور شرق نزدیک، در موسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن در گزارشی از مواضع حزب‌الله و اسرائیل، در زمانی که خطرات گسترش جنگ در منطقه در حال افزایش است، صحبت کرد. وی اظهار داشت: حزب‌الله نسبتاً راحت به نظر می‌رسد و عجله‌ای برای دادن امتیاز به اسرائیل ندارد، در حالی که «این دولت اسرائیل است که برای تغییر وضعیت موجود در جنوب لبنان» و «تهپیل» بازگشت شهرکنشین‌ها به سمت شمال، تحت فشار قرار دارد.

همچنین روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز تأکید کرد مقامات آمریکایی درباره محدودیت توانمندی‌های اسرائیل در دفاع از خود در صورت ورود به جنگ گسترده با حزب‌الله هشدار دادند و حزب‌الله لبنان را یکی از مسلح‌ترین نیروهای غیر دولتی در جهان توصیف کردند. در همین راستا شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان گزارش مفصلی منتشر کرد که خطرات شعله‌ور شدن جنگ همه‌جانبه میان اسرائیل و حزب‌الله را



یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۷۲

## بین الملل

### دور دنیا

**تیراندازی به سفارت رژیم اسرائیل**

**در صربستان**

روزنامه یدیعوت آحرانوت بعدازظهر شنبه نوشت: بر اثر تیراندازی در نزدیکی سفارت رژیم اسرائیل در بلگراد، پایتخت صربستان، یکی از نگهبانان زخمی شد. بر اساس این گزارش، یک فرد ناشناس به سمت افسر پلیس که امنیت سفارت این رژیم را برعهده داشت، شلیک کرد و او نیز با شلیک گلوله به وی پاسخ داد و به بیمارستان منتقل شد. مامور پلیس از ناحیه‌گردن زخمی شده‌است ولی توانسته مهاجم را از پای در آورد. هنوز هویت فرد مهاجم و انگیزه او از این اقدام مشخص نشده و تحقیقات در این باره آغاز شده است.

■ ■ ■

**میقاتی: حزب‌الله وظیفه خود را**

**در قبال لبنانی‌ها انجام می‌دهد**

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان در جریان بازرسی خود از مناطق جنوب این کشور در سبایه تجاوزات صهیونیست‌ها، اعلام کرد: ما متعهد به اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ هستیم و به آن پایبند می‌مانیم. نجیب میقاتی افزود: امیدواریم در این شرایط سخت، همه چیز برای کشور خوب پیش برود و مردم جنوب و سراسر لبنان لبخند بزنند. ما اکنون در جنوب شاهد ویرانی‌های ناشی از حمله دشمن هستیم و شهادهایی در این راه تقدیم کرده‌ایم. نخست وزیر دولت موقت لبنان تصریح کرد: امیدواریم جنگ گسترش پیدا نکند و ان‌شاءالله که گسترش نخواهد یافت. میقاتی تأکید کرد: ما به دنبال ثبات پایدار در جنوب هستیم و همواره طرفدار صلح بوده‌ایم و بر اجرای دقیق قطعنامه ۱۷۰۱ تأکید داریم. اسرائیل باید حملات مکرر خود به لبنان را متوقف کند و جنگ غزه هم به طور کامل پایان یابد. وی افزود: ما در همبستگی کامل با مردم خود در جنوب لبنان هستیم و همواره وضعیت آنها را پیگیری می‌کنیم. ما در کنار مردم خود هستیم، مقاومت حزب‌الله به وظیفه خود در قبال لبنانی‌ها عمل می‌کند و دولت هم وظیفه خودش را انجام می‌دهد و هدف همه ما محافظت از کشور به معنای کامل آن است.

■ ■ ■

**شیلی هم به شکایت آفریقای جنوبی**

**علیه اسرائیل پیوست**

جمهوری شیلی هم به شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب نسل‌کشی در غزه پیوست. آفریقای جنوبی ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ علیه رژیم صهیونیستی به اتهام نقض توافقنامه منع نسل‌کشی که سال ۱۹۴۸ به تصویب رسید، به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرد. پس از آن، تعدادی از کشورها از جمله فلسطین، ترکیه، لیبی، مکزیک، نیکاراگوئه و کلمبیا به این شکایت پیوستند. دولت شیلی هم دیروز شنبه پیوستن خود به این شکایت را اعلام کرد. ۲۸ مه سال میلادی جاری نیز کشورهای اسپانیا، نروژ و ایرلند به طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت شناخته و روابط دیپلماتیک با آن برقرار کردند. جنگ رژیم صهیونیستی تحت حمایت اسرائیل علیه مردم غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ادامه دارد و بیش از ۱۲۴ هزار فلسطینی شهید و زخمی برجا گذاشته‌است و همچنین بیش از ۱۰ هزار فلسطینی هم در میان ویرانی گسترده و قحطی که منجر به مرگ ده‌ها کودک شده، مفقود هستند. تل‌آویو در حالی به این جنگ ادامه می‌دهد که شورای امنیت با صدور قطعنامه‌ای خواهان توقف فوری جنگ غزه شده و دیوان بین‌المللی دادگستری نیز از رژیم صهیونیستی خواسته حمله به شهر رفح در جنوب غزه را متوقف و تدابیری برای ممانعت از وقوع نسل‌کشی جمعی و بهبود وضعیت انسانی غزه اتخاذ کند.

■ ■ ■

**استفاده از ۷۹ تن مواد منفجره**

**در غزه**

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه از استفاده رژیم صهیونیستی از ۷۹ تن مواد منفجره و بمب از ابتدای این جنگ تاکنون در این باریکه خبر داد. بر بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه آمده‌است: رژیم اشغالگر کتی و جزئی ۱۹۵ مقرر دولتی، ۱۱۲ مدرسه و دانشگاه، ۵۳۲ مسجد و ۳ کلیسا از زمان آغاز حملات تاکنون خیر داد. بر اساس آمار این دفتر، رژیم صهیونیستی همچنین ۱۶۱ موسسه بهداشتی را هدف قرار داده است. این دفتر خسارات مستقیم اولیه نسل‌کشی در نوار غزه را ۲۳ میلیارد دلار برآورد کرد.

■ ■ ■

**یک سرباز آمریکایی دیگر در ژاپن**

**به تعرض جنسی متهم شد**

یک سرباز آمریکایی از نیروهای ویژه تفنگدار دریایی، در دادستانی عمومی اوکیناوا ژاپن به تعرض جنسی به یک زن روستایی متهم شده‌است. دادستانی عمومی استان اوکیناوا در جنوب ژاپن یک سرباز ۲۱ساله نیروی دریایی آمریکا را به تعرض جنسی متهم کرد. شبکه سی‌جی‌تی‌ان گزارش داد دفتر دادستانی عمومی ناها، مرکز اوکیناوا، روز جمعه اعلام کرد ۱۷ ژوئن، پرونده‌ای علیه «لسن جمل کلاینتون» سرباز کلاینتون» تشکیل شد. طبق کیفرخواست تنظیم‌شده علیه کلاینتون، تعرض جنسی او به یک زن روستایی در ۲۶ مه در روستایی در یومیتان، باعث جراحاتی برای این شهروند ژاپنی شد که بهبود آن ۲ هفته زمان برد.